
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 595 DEL 15-12-2022
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 267 del 15-12-2022

 

OGGETTO IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMABNTO ALLA DITTA PREMATURO
LUIGI FORNITURA MATERIALE DI CANCELLERIA

 
PREMESSO che è attivo presso questo Ente il progetto di servizio civile universale intitolato”  
LIBERI DI SOGNARE (cod. PTCSU0000221014221NMTX) “ Educazione e promozione culturale,
paesaggistica, ambientale, del turismo sostenibile e sociale dello sport. – ANIMAZIONE
CULTURALE VERSO MINORI – ATTIVITA’ DI TUTORAGGIO SCOLASTICO
 
-DATO ATTO che tra  le attività previste dal progetto  rientrano il recupero scolastico per  gli alunni
della scuola primaria e secondaria e nonché varie attività aggregative e ricreative;
Che  per lo svolgimento di tali attività si rende necessario procedere all’acquisto  di materiale di
cancelleria vario;

VISTA l’offerta economica della  ditta Prematuro Luigi Salvatore con sede in Villalba via Roma n. 44 
P.IVA  02059090858 dell’importo  complessivo di  € 204,20 IVA compresa.

RITENUTE l’offerta congrua e confacente alle aspettative dell’Ente.
 
VISTO l'art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 il quale prevede : “Fermo
restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la
possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono
all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui
all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo
inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa
consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione
diretta. La pubblicazione dell'avviso sui risultati della procedura di affidamento non
è obbligatoria”;
 
DATO ATTO, per quanto sopra,  di poter ricorrere all'affidamento diretto
Visto il D.U.P. 2022/2024  approvato con Delibera di Consiglio Comunale N. 29 del 16/08/2022,
immediatamente esecutiva;
Visto l’atto deliberativo di Consiglio Comunale n. 30 del 16/08/2022, esecutivo, di approvazione del
bilancio di previsione per il periodo 2022/2024;
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del 25 agosto 2022, di approvazione del PEG;
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 29/11/2022 avente ad oggetto “VARIAZIONI
AL BILANCIO 2022/2024- Salvaguardia equilibri di bilancio 2022/2024-assestamento generale art.
193 e art. 175 comma 8 del D.Lgs. 267/2000”;
DATO ATTO che, è stato richiesto ed assegnato dall’AVCP il seguente codice Cig: ZE23922B3B
ACCERTATA La regolarità contributiva DURC Protocollo 33998300 SCADENZA  validità
14/04/2023
Visto il D.Lgs. 50/2016;

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 595/2022



Visto il D. Lgs. n.118/2011;
Visto lo Statuto Comunale;
Vista la L.R. 11/12/91 n. 48 e s.m.i.;
Visto il D.L.gs. 18/08/2000 n. 267;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 

PROPONE DI  DETERMINARE
1.       APPROVARE ai sensi dell’art. 3 della L.R. n.10/1991 le motivazioni di fatto e di diritto
esposte in premessa; 

2.       AFFIDARE alla Ditta Prematuro Luigi Salvatore con sede in Villalba via Roma n. 44  P.IVA  
02059090858: la fornitura del materiale di cancelleria per l’importo complessivo di € 204,20 iva
compresa;

3.       IMPEGNARE per la causale di cui in premessa, la somma  complessiva di € 204.20, a
valere sul macro aggregato 1.11.1.103  – capitolo 420/6  del   bilancio di esercizio 2022/2024 in
approvato con Deliberazione di C.C. n. 30 del 16/08/2022;
4.       DARE ATTO che si procederà alla liquidazione con separato atto gestionale a prestazione
avvenuta, previa presentazione di Documento fiscale;
5.       TRASMETTERE copia della presente determinazione al Responsabile dell’Area II
Finanziaria e personale per gli adempimenti di competenza;
6.       PUBBLICARE il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico e
sull’Albo Pretorio del Comune di Villalba.

       Villalba,   15/12/2022                                     
                                                            Il Responsabile del Procedimento
                                                                                  Maria Annaloro

                                              
IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE

 CONSIDERATO che, con Determinazione Sindacale n. 8 del 12 Luglio 2022, è stato conferito  
l’incarico di posizione organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale dal 1 Luglio
2022 fino al 31 Dicembre 2022, attribuendo allo stesso le funzioni direttive di cui all’art. 53, comma 3,
della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n.
267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento
degli uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e
ritenutala regolare;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 

D E T E R M I N A
 - di approvare la suindicata proposta di determinazione che si intende integralmente riportata. 

 
                         
 
 
          Villalba, 15-12-2022

 IL RESPONSABILE DELL'AREA II          
F.to GIOACCHINO DI BAUDO          

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA

FINANZIARIA
Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 204,20 così
come segue:

 
 

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 595/2022



Impegno InterventoCap./Peg Articolo 2022 Creditore

593 01.11.103 420 6 204,20 0,00 0,00 PREMATURO
LUIGI SALVATORE

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.to GIOACCHINO DI BAUDO

 
 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 595/2022


